INDICAÇÃO Nº 01056/2011
Solicita roçada, capinação, limpeza, remendo asfáltico e implantação de “guard rail”, em trecho entre os imóveis de nºs 11 e 30 da Rua 23 de Maio, Jardim Estér.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de roçada, capinação, limpeza, remendo asfáltico e implantação de “guard rail”, em trecho entre os imóveis de nºs 11 e 30 da Rua 23 de Maio, Jardim Estér.

JUSTIFICATIVA:

Há risco de proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública. Além disso, há perigo de acidentes, sendo que nesta mesma data um carro derrapou, no citado trecho, e quase caiu na Rua Ângelo Meneguesso (antigo trecho da Rodovia Raposo Tavares).
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de agosto de 2011.

DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(donizete carteiro)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05063/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 24ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário